
�t�m�_�c�l�a�s�s�_�c�z

�0�7� �O�c�t�o�b�e�r� �2�0�1�3� �1�5�:�5�2�:�3�6

„ ... „„ 

„ ... „„ 

TMclass 

"l Europeantmctl 
„ European T rade Mark and 

Design Network 

-·-· • • • myslového vlastnictví v Evropě ••• Budujeme silneJS• sít pru .„ pro každého 

***** CFFICE F'CR HARMCNIZATICN 
~ttl: IN THE INTERNAL MARKET 
* * * fTRADIE llllARltll AND DEBll!INl!ll 

Office for Hannonization in lhe lntemal Market 

Avenida de Europa 4 

E·03008 Alicante, Spain 
Tel +34 965139100 Fax +34 965131 344 

infonnation@oami.europa.eu 

www.oami.europa.eu 

www.tmdn.org 

& Ů~AD PRŮMYSLOVtHO 
;,- VLASTNICTVÍ 

Úřad průmyslového vlastnictví 

Antonína Cennáka 2a 
160 68 Praha 6 • Ceská republika 

+420 220 383 111 

posta@upv.cz 

www.upv.cz 

class 
Komplexní nástroj třídění 

~ Europeantmctl 
„ European T rade Mark and 

Design Network 

I -$-
„ ... „„ 

„ ... „„ 



�t�m�_�c�l�a�s�s�_�c�z

�0�7� �O�c�t�o�b�e�r� �2�0�1�3� �1�5�:�5�2�:�4�0

-$- I 

TMclass 

Komplexní nástroj třídění 

I TMclass představuje v jediné společné platformě 
databáze třídění z 32 úřadů pro ochranné známky 
z celého světa, včetně úřadů OHIM, JPO a USPTO. 

I Tento nástroj poskytuje popisy výrobků a služeb z 
každého účastnického úřadu, a pokud není 
nalezena žádná položka, nabídne seznam 
podobných výrazů. 

I Uživatelé si též mohou ověřovat seznamy výrazů, 
aby zjistili, zda jsou pro účastnické úřady 

průmyslového vlastnictví přijatelné. Kromě toho 
tento nástroj překládá ekvivalentní výrazy 
označující výrobky a služby do jazyků všech 
účastnických úřadů. 

I Tmclass zohledňuje tři důležité iniciativy, které mají 
sjednotit způsob, jakým úřady třídí výrobky a služby: 

Niceské třídění 
Harmonizovaná databáze 
Sdílená databáze identifikačního seznamu (USPTO, 
JPO, KIPO a OHIM) 

I Zavedením taxonomie do TMclass se přidává 
intuitivní vyhledávání, při němž si mohou uživatelé při 
podávání přihlášky ochranné známky procházet 
stromovou strukturu a nalézt tak správné výrobky či 
služby. 

K dispozici bezplatně on-line na adrese: 

http://tmclass.tmdn.org ~ 

~ Ušetřete čas při třídění výrobků 
a služeb. 

~ Najděte správné výrazy napříč 
úřady průmyslového vlastnictví 
bez ohledu na jazyk. 

~ Větší transparentnost a 
konzistentnost při přihlašování 
ochranných známek. 

~ Zvyšuje předvídatelnost a 
právní jistotu. 

JrlJltiJata t4.'f'I" 

rr111•t• j;"I o/ lf'f'TJt\. 

""'" - "" lf'A fl 

OfPH I 

o.c.J.P. GR 

Jfll'O lt 

• 18H H 

COIPl'O_H_T~--

1.4 

• pp() 

• ll<PI PT I 

pJlV 


